Alagoas , 04 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2484

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                44

CARLOS ALBERTO BEZERRA DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Dayane Duque

Código Identificador:EE9C37B9

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 093/2025, GABINETE DO PREFEITO

CARLOS ALBERTO BEZERRA DA SILVA, prefeito municipal,

no uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO, as

disposições instituídas no artigo 87 da Lei Orgânica Municipal e

conforme disposto no artigo 29 da Constituição Federal:

RESOLVE:

Nomear o Sr. JOSÉ UBIRATÂ DE MOURA CPF nº ***.131.184-

**, para o Cargo de Provimento em comissão de ASSESSOR

EXECUTIVO NÍVEL II, símbolo CC-2, lotado na SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, desta Prefeitura Municipal de Olho

d’Água do Casado, a partir da Data de 02 de janeiro de 2025.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as

em disposição em contrário.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Olho D’Água do Casado-AL, 02 de janeiro de 2025.

CARLOS ALBERTO BEZERRA DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Dayane Duque

Código Identificador:B1D779D9

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 100/2025, GABINETE DO PREFEITO

CARLOS ALBERTO BEZERRA DA SILVA, prefeito municipal,

no uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO, as

disposições instituídas nos artigo 87 da Lei Orgânica Municipal e

conforme disposto no artigo 29 da Constituição Federal:

RESOLVE:

Nomear a Sra. SÁTIRA GEDALVA MACHADO TEIXEIRA,

CPF: ***.619.664-**, para o Cargo de Provimento em Comissão de

DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE SAUDE, símbolo CC-4,

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, desta Prefeitura

Municipal de Olho d’Água do Casado, a partir da Data de 02 de

janeiro de 2025.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as

em disposição em contrário.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Olho D’Água do Casado-AL, 02 de janeiro de 2025.

CARLOS ALBERTO BEZERRA DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Dayane Duque

Código Identificador:477BB847

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO TEMPORÁRIO POR EXCEPCIONAL

INTERESSE PÚBLICO

PROCESSO Nº: 01070013/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o

n.º 13.890.745/0001-15.

CONTRATADO(A): Alana Ranielly Fernandes Silva, brasileiro(a),

portador(a) da cédula de identidade nº *.*36.6** - SDE/PE e CPF nº:

***.171.514-**.

DO OBJETO:O(A)CONTRATADO(A)deverá prestar

aoCONTRATANTEserviços inerentes aTÉCNICO (A) DE

ENFERMAGEM, com carga horária de 40 horas semanais na

Secretaria Municipal de Saúde, Município de Olho d’Água do

Casado/AL.

DO PREÇO:R$ 1.518,00.

DA VIGÊNCIA: Contrato celebrado no período

de07/01/2025a31/12/2025, de acordo com a conveniência e mútuo

consenso das partes.

PARÁGRAFO ÚNICO. O CONTRATANTEpoderá, a qualquer

momento, por conveniência administrativa, rescindir o presente

contrato.

Olho d’Água do Casado – AL, 07 de janeiro de 2025.

Publicado por:
Dayane Duque

Código Identificador:1EF27280

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

O Município de Ouro Branco (AL), por meio da CÂMARA

MUNICIPAL DE OURO BRANCO, ESTADO DE ALAGOAS,

em conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021,

Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público a

pretensão de realizar a Contratação de empresa especializada para

Prestação de Serviços em Manutenção, Hospedagem e

Desenvolvimento Web Site institucional, em atendimento as

necessidades da Câmara Municipal de Ouro Branco - AL, no

exercicio de 2025.

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo

de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração

escolherá a mais vantajosa.

As propostas serão recebidas pelo e-mail

comprascmourobranco@gmail.com ou entregues mediante protocolo

ao setor de Licitações da Câmara Municipal de Ouro Branco-AL, até

o dia 06/02/2025 às 12:00h.

Modelo de proposta estará disponível no site oficial da Câmara

Municipal de Ouro Branco – AL: https://ourobranco.al.leg.br/ e/ou

poderão ser solicitados através do e-mail:

comprascmourobranco@gmail.com.

Ouro Branco/AL, 31.01.2025

 GILMAR JOSÉ DA SILVA

Agente de Contratação

Publicado por:
Vanessa Gomes Barreto Teixeira

Código Identificador:CBA22604

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

O Município de Ouro Branco (AL), por meio da CÂMARA

MUNICIPAL DE OURO BRANCO, ESTADO DE ALAGOAS,

em conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021,

Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público a

pretensão de realizar a Contratação de empresa especializada para

prestação de serviço de digitalização de documentos com

Alagoas , 04 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2484

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                45

fornecimento de mão de obra especializada para

operacionalização, digitalização, indexação de documentos e

fornecimento de equipamentos (scanners profissionais para

digitalização), no exercício de 2025.

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo

de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração

escolherá a mais vantajosa.

As propostas serão recebidas pelo e-mail

comprascmourobranco@gmail.com ou entregues mediante protocolo

ao setor de Licitações da Câmara Municipal de Ouro Branco-AL, até

o dia 06/02/2025 às 12:00h.

Modelo de proposta estará disponível no site oficial da Câmara

Municipal de Ouro Branco – AL: https://ourobranco.al.leg.br/ e/ou

poderão ser solicitados através do e-mail:

comprascmourobranco@gmail.com.

Ouro Branco/AL, 31.01.2025

GILMAR JOSÉ DA SILVA

Agente de Contratação

Publicado por:
Vanessa Gomes Barreto Teixeira

Código Identificador:7BA8BDD9

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025

O Município de Ouro Branco (AL), por meio da CÂMARA

MUNICIPAL DE OURO BRANCO, ESTADO DE ALAGOAS,

em conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021,

Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público a

pretensão de realizar a Contratação de Pessoa Jurídica

especializada para prestação de serviços de LOCAÇÃO DE

SOFTWARES COM SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO

E LICENCIAMENTO de uso de sistemas de gestão pública,

informação e modernização, planejamento e orçamento,

transparência pública orçamentária, contratos, licitações e

convênios, protocolo e folha de pessoal, patrimônio e

almoxarifado, para atender as demandas da Câmara Municipal

de Ouro Branco - AL, no exercício de 2025.
Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo

de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração

escolherá a mais vantajosa.

As propostas serão recebidas pelo e-mail

comprascmourobranco@gmail.com ou entregues mediante protocolo

ao setor de Licitações da Câmara Municipal de Ouro Branco-AL, até

o dia 06/02/2025 às 12:00h.

Modelo de proposta estará disponível no site oficial da Câmara

Municipal de Ouro Branco – AL: https://ourobranco.al.leg.br/ e/ou

poderão ser solicitados através do e-mail:

comprascmourobranco@gmail.com.

Ouro Branco/AL, 31.01.2025

GILMAR JOSÉ DA SILVA
Agente de Contratação

Publicado por:
Vanessa Gomes Barreto Teixeira

Código Identificador:13913632

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025

O Município de Ouro Branco (AL), por meio da CÂMARA

MUNICIPAL DE OURO BRANCO, ESTADO DE ALAGOAS,

em conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021,

Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público a

pretensão de realizar a Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de APOIO ADMINISTRATIVO, em

atendimento as demandas da Câmara Municipal de Ouro Branco

- AL, no exercicio de 2025.

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo

de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração

escolherá a mais vantajosa.

As propostas serão recebidas pelo e-mail

comprascmourobranco@gmail.com ou entregues mediante protocolo

ao setor de Licitações da Câmara Municipal de Ouro Branco-AL, até

o dia 06/02/2025 às 12:00h.

Modelo de proposta estará disponível no site oficial da Câmara

Municipal de Ouro Branco – AL: https://ourobranco.al.leg.br/ e/ou

poderão ser solicitados através do e-mail:

comprascmourobranco@gmail.com.

Ouro Branco/AL, 31.01.2025

GILMAR JOSÉ DA SILVA
Agente de Contratação

Publicado por:
Vanessa Gomes Barreto Teixeira

Código Identificador:D7088D54

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025

O Município de Ouro Branco (AL), por meio da CÂMARA

MUNICIPAL DE OURO BRANCO, ESTADO DE ALAGOAS,

em conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021,

Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público a

pretensão de realizar a Contratação de empresa para prestação de

serviços de Consultoria especializada para desenvolver atividade

de Apoio Técnico Legislativo na Elaboração de Projeto de Lei e

Resoluções, para atender as demandas da Câmara Municipal de

Ouro Branco/AL.
Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo

de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração

escolherá a mais vantajosa.

As propostas serão recebidas pelo e-mail

comprascmourobranco@gmail.com ou entregues mediante protocolo

ao setor de Licitações da Câmara Municipal de Ouro Branco-AL, até

o dia 06/02/2025 às 12:00h.

Modelo de proposta estará disponível no site oficial da Câmara

Municipal de Ouro Branco – AL: https://ourobranco.al.leg.br/ e/ou

poderão ser solicitados através do e-mail:

comprascmourobranco@gmail.com.

Ouro Branco/AL, 31.01.2025

GILMAR JOSÉ DA SILVA
Agente de Contratação

Publicado por:
Vanessa Gomes Barreto Teixeira

Código Identificador:E9B711DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

Na publicação do dia 26 de Dezembro de 2024, no Diário Oficial dos

Municípios do Estado de Alagoas, ANO XII nº 2457, página 5.

ONDE-SE LÊ:
VALOR: 1.605.567,38 (um milhão, seiscentos e cinco mil, quinhentos

e sessenta e sete reais e trinta e oito centavos).

LEIA-SE:
VALOR GLOBAL: 1.616.367,38 (um milhão, seiscentos e dezesseis

mil, trezentos e sessenta e sete reais e trinta e oito centavos).

TÁCIA DENYSE DE SIQUEIRA NOBRE
Prefeita

Publicado por:
Fernanda Layanne Ferreira

Código Identificador:C4B4F1D2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO